ATA DA 1ª REUNIÃO DA JUNTA ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES
DA AMAGIS/AMAGIS SAÚDE – TRIÊNIO 2010/2012.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e nove, reuniu-se a

Junta Eleitoral na sala de reuniões da sede da Amagis, com a presença do

Desembargador Tibagy Salles de Oliveira, Presidente do Conselho

Deliberativo, do Presidente da Junta, Rogério Alves Coutinho e dos membros,

Márcia Maria Milanez, Saulo Versiani Penna, José Raimundo Duarte,

impossibilitados de comparecerem por motivo de viagem os membros José

Francisco Gomes e Laurentino de Andrade Filocre, sendo deliberado o

seguinte:

a) Foi designada, pelo Presidente da Junta Eleitoral, a Des. Márcia Maria

Milanez para secretariar os trabalhos, sendo integrante da Junta.

b) Ratificar que o processo de votação será eletrônico para a capital,

devendo o associado votante apresentar documento de identificação e,

apuração dos votos manual para interior, como sistema adotado para as

Eleições da Amagis – Triênio 2010/2012, adotando o mesmo modelo de

cédula utilizado na eleição passada.

c) Publicação de Portaria reiterando o dia das eleições, com instruções

para registro de chapas, contendo prazo para a inscrição das mesmas até

o dia trinta e um de outubro de 2009 e, obrigatoriamente, da indicação

dos membros da Diretoria, Conselho Deliberativo da Amagis, Conselho

Gestor do Amagis Saúde na forma das orientações e, facultada a

indicação de até dois fiscais além do horário da eleição.

d) Definido como prazo para impugnação das chapas e interposição de

recursos até 48hs da publicação do indeferimento ou homologação do

registro das chapas.

e)  Fixar o dia 4 de novembro de 2009 para a próxima reunião da Junta, às

10:00hs, data em que se dará a homologação ou rejeição das chapas .

Nada mais havendo a ser registrado, o presidente da Junta Eleitoral encerrou a

reunião, mandando lavrar essa ata, que vai assinada pelos membros presentes.

Rogério Alves Coutinho

Márcia Maria Milanez

José Raimundo Duarte

Saulo Versiani Penna

Tibagy Salles de Oliveira

Esta ata confere com a original lavrada em livro próprio às folhas 09 verso e

anverso.

Juiz Rogério Alves Coutinho
Presidente da Junta Eleitoral